
 Dados Básicos da Contratação

 Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

 Artefatos vinculados

  Execução das Contratações  Contratação: 370003-7/2024

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Editar contratação Divulgar a contratação

Execução da Contratação:  370003 - 7/2024 

Número do Processo

00190.108013/2023-31

Tipo de Contratação

Dispensa de licitação

Compra SRP

Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, IX - Para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público interno, de bens produzidos ou serviços

prestados por órgão ou entidade que integrem a Administração Pública e que tenham sido criados para esse fim específico,

desde que o preço contratado seja compatível com o praticado no mercado;

Categoria

Contratações de TIC

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

Disponibilização de certificados digitais tipo A3 para servidores da CGU. A presente

contratação refere-se à continuação da contratação 95/2023, DFD 67/2023, que se encontra

(em 26/1/2024) em fase de finalização

Detalhes Locais de Entrega Resultado

Emissão de Certificado Digital A3, se…

Código:  27219

1 

<apelido>

Quantidade Total:  1.369

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 34,8600



Descrição do Item:

Emissão de Certificado Digital A3, sem Token Pessoa Física

Quantidade Total:  1.369 Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 34,8600 Valor Estimado (total): R$ 47.723,34 Orçamento Sigiloso:  Não

Tipo de Item:  Serviço Classe/Grupo:  Serviços De Emissão De Certi…

Informações Complementares:

21/05/2024, 08:50 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=36164&sair=true 1/2

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/tabContentDetalhesItem278600


Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

 Anexos

 Responsáveis

Divulgar a contratação

9/2024 Termo de Referência 09/02/2024 

Minuta_de_Contrato.pdf Minuta do Contrato 23/04/2024 205.413 KB 

TR9_2024.pdf Termo de Referência 23/04/2024 191.999 KB 

ETP5_2024.pdf Estudo Técnico Preliminar 23/04/2024 784.278 KB 

713.180.461-49 FLAVIA DE ALENCAR RAMOS Responsável pela contratação direta

473.687.301-97 GIOVANNI CANDIDO DEMATTE Autoridade competente

Título Tipo Data Ações

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

CPF Nome Cargo/Função

 

21/05/2024, 08:50 Compras.gov.br - Fase Interna

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=36164&sair=true 2/2

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

